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Biblioteka Pedagogiczna 

       im. Heleny Radlińskiej w Siedlcach 

        ul. Asłanowicza 2,  08-110 Siedlce 

          tel. 25 644 17 16, fax 25 633 40 14 
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          sekretariat@bpsiedlce.pl 

 
Siedlce, 15.04.2020 r. 

 

Polecamy nowości książkowe dla nauczycieli nauk przyrodniczych o jakie wzbogaciła się Biblioteka 

Pedagogiczna w Siedlcach. 

Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych zbiorów. 
 

Anatomia człowieka : atlas do kolorowania / Wynn Kapit, Lawrence M. Elson ; przeł. 

Magdalena Hermanowska. - Poznań : Dom Wydawniczy REBIS, 2018 (sygn. Cz. 119494) 
 

Anatomia człowieka. Atlas do kolorowania to wspaniała pomoc naukowa dla studentów 

medycyny i kierunków pokrewnych, uczniów szkół średnich i pragnących kształcić się w tych 

dziedzinach oraz wszystkich zainteresowanych anatomią. Ten podręcznik już od wielu lat 

pomaga wizualizować i poznawać działanie ludzkiego organizmu za pomocą praktycznego 

kolorowania poszczególnych struktur oraz odpowiadających im nazw, a także zrozumieć występujące między 

nimi zależności strukturalne i funkcjonalne. 
źródło opisu: https://www.wiz.pl/8,2069.html 
 

Bez resztek : kuchnia zero waste, czyli nie wyrzucaj pieniędzy i jedzenia / Jagna Niedzielska. 

- Bielsko-Biała : Pascal, 2019 (sygn. 120029) 
 

To napisany z pasją poradnik pokazujący, jak zmienić nawyki, aby nie marnować jedzenia. 

Proste porady, fascynująca opowieść, duża dawka refleksji. Gorąco polecam! Marek 

Borowski, Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności. Do tej pory rzadko 

gotowałam, bojąc się, że zmarnuję za dużo wartościowego surowca. Teraz już nie muszę 

czekać, aż Jagna zaprosi mnie do siebie na obiad, tylko mogę sama zacząć działać! Areta 

Szpura. Czy wiesz, że wyrzucamy 30% naszych zakupów spożywczych? Najwięcej marnujemy pieczywa, 

wędlin, owoców, warzyw, nabiału. Jest jednak sposób, żeby temu przeciwdziałać! Kuchnia zero waste! 

Przyjrzyj się temu, co twoim zdaniem nie nadaje się do zjedzenia, i przekonaj się, jak zdrowo i naprawdę 

pysznie możesz to wykorzystać w kuchni. Wykorzystaj, nie marnuj! Gotowanie zero waste to smaczne 

jedzenie, oszczędność, ekologia i brak wyrzutów sumienia! Bo wyrzucanie jedzenia to nie tylko problem 

etyczny, ale również strata pieniędzy. 
źródło opisu: https://czytam.pl/k,ks_777629,Bez-resztek-Niedzielska-Jagna.html 

 

Biologia : zbiór zadań : matura 2020-2022. T. 3 / autorzy: Jacek Mieszkowicz, Maksymilian 

Ogiela, Maciej Bryś. – Wyd. 1. - Rzeszów : Biomedica, 2019 (sygn. F 121359) 
 

Tom 3 zbioru zadań zawiera 571 stron zadań ponumerowanych i przyporządkowanych do 

odpowiednich działów wraz z pełnymi odpowiedziami. Kompleksowo przedstawia 

zagadnienia z zakresu anatomii i fizjologii człowieka. Autorskie zadania zawarte w zbiorze 

powstały na bazie literatury akademickiej, są zgodne z podstawą programową i wymagają 

przerobienia przez każdego maturzystę chcącego dostać się na kierunki medyczne. 
źródło opisu: https://bonito.pl/k-41193196-biologia-zbior-zadan-tom-3-matura-2020-2022 
 

Biologia : zadania i arkusze maturalne / Przemysław Daszyński [et al.]. – Wyd. 2. - Warszawa 

: Nowa Era, 2018 (sygn. F 121254) 
 

Publikacja dla ucznia zapewniająca skuteczne przygotowanie do egzaminu maturalnego. 

Opracowana przez ekspertów zgodnie z wytycznymi CKE dotyczącymi matury z biologii od 

roku 2014/2015. Umożliwia systematyczne ćwiczenie umiejętności biologicznych 

sprawdzanych na maturze, oswaja z formą egzaminu, a jednocześnie pomaga sprawdzić 

poziom przygotowania ucznia. 

mailto:sekretariat@bpsiedlce.pl
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https://czytam.pl/k,ks_777629,Bez-resztek-Niedzielska-Jagna.html
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* Bogaty komplet pogrupowanych w działy zadań typu maturalnego wraz z odpowiedziami. 

* Zadania odnoszące się do doświadczeń zamieszczone w każdym dziale. 

* Przykładowe zadania rozwiązane krok po kroku, pokazujące, jak wykorzystać nabytą wiedzę do 

rozwiązywania poszczególnych typów zadań maturalnych. 

* Arkusze maturalne, które pomogą zapoznać się ze strukturą arkusza egzaminacyjnego. 

* Praktyczne informacje o nowej maturze z biologii. 
źródło opisu: https://www.gandalf.com.pl/p-b/teraz-matura-biologia-zadania/ 
 

Biologia : tuż przed egzaminem / Jolanta Holeczek [et al.]. – Wyd. 3. - Warszawa : Nowa Era, 

2018 (sygn. 121255) 
 

Tuż przed egzaminem” pomaga powtórzyć i utrwalić najważniejsze wiadomości i umiejętności 

z biologii dzięki tabelarycznym zestawieniom i czytelnym schematom zadań maturalnych uczy 

sposobów rozwiązywania dzięki zadaniom krok po kroku. Ułatwia opanowanie materiału 

dzięki linkom oraz kodom QR przekierowującym do animacji, filmów z doświadczeniami oraz 

dodatkowych zadań. Zawiera praktyczne informacje o egzaminie maturalnym. 
źródło opisu: https://sklep.nowaera.pl/product/teraz-matura-biologia-tuz-przed-eg015281zaminem- 
 

Biologia : zbiór zadań : matura 2020-2022. T. 1 / aut.: Jacek Mieszkowicz [et al.]. – Wyd. 1. - 

Rzeszów : Biomedica, 2019 (sygn. 121256) 
 

Tom 1 kompleksowo przedstawia zagadnienia z zakresu biologii komórki, bakterii i wirusów, 

protistów, grzybów, mszaków i paprotników, tkanek roślinnych, fizjologii roślin, roślin 

nasiennych. Autorskie zadania zawarte w zbiorze powstały na bazie literatury akademickiej, są 

zgodne z podstawą programową i wymagają przerobienia przez każdego maturzystę chcącego 

dostać się na kierunki medyczne. 

Zbiór został wzbogacony o repetytorium przed każdym działem. W zbiorze znajdują się także zadania 

z arkuszy maturalnych CKE z lat 2005-2019 przyporządkowane do odpowiednich działów wraz z pełnymi 

odpowiedziami. 
źródło opisu: https://www.ravelo.pl/biomedica,a233110.html 
 

Biologia : zbiór zadań : matura 2020-2022. T. 2 / aut.: Jacek Mieszkowicz [et al.]. – Wyd. 1. - 

Rzeszów : Biomedica, 2019 (sygn. 121257) 
 

Tom 2 kompleksowo przedstawia zagadnienia z zakresu bezkręgowców, kręgowców, 

metabolizmu i biochemii, doświadczeń biologicznych. Autorskie zadania zawarte w zbiorze 

powstały na bazie literatury akademickiej, są zgodne z podstawą programową i wymagają 

przerobienia przez każdego maturzystę chcącego dostać się na kierunki medyczne. 

Zbiór został wzbogacony o repetytorium przed każdym działem. Repetytorium stworzone zostało na bazie 

najlepszych książek akademickich oraz wiedzy biologów i lekarzy, a informacje w nim zawarte zostały 

przedstawione w sposób prosty i łatwy do zapamiętania. W zbiorze znajdują się także zadania z arkuszy 

maturalnych CKE z lat 2005-2019 przyporządkowane do odpowiednich działów wraz z pełnymi 

odpowiedziami. 
źródło opisu: https://www.ravelo.pl/biologia-zbior-zadan-matura-2020-2022-tom-2-maciej-brys,p100792593.html 
 

Biologia : zbiór zadań : matura 2020-2022. T. 4 / aut.: Jacek Mieszkowicz [et al.]. – Wyd. 1. 

- Rzeszów : Biomedica, 2019 (sygn. F 121258) 
 

Tom 4 kompleksowo przedstawia zagadnienia z zakresu genetyki i biotechnologii, ekologii 

i ochrony środowiska, ewolucjonizmu. Autorskie zadania zawarte w zbiorze powstały na bazie 

literatury akademickiej, są zgodne z podstawą programową i wymagają przerobienia przez 

każdego maturzystę chcącego dostać się na kierunki medyczne. Zbiór został wzbogacony 

o repetytorium przed każdym działem. Repetytorium stworzone zostało na bazie najlepszych 

książek akademickich oraz wiedzy biologów i lekarzy, a informacje w nim zawarte zostały przedstawione 

w sposób prosty i łatwy do zapamiętania. W zbiorze znajdują się także zadania z arkuszy maturalnych CKE 

z lat 2005–2019 przyporządkowane do odpowiednich działów wraz z pełnymi odpowiedziami. 
źródło opisu: https://www.ravelo.pl/biologia-zbior-zadan-matura-2020-2022-tom-4-maciej-brys,p100792595.html 
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Bzyczące : rzecz o naturze i roli pszczół / Thor Hanson ; przeł. Magda Białoń-Chalecka. - 

Wrocław : Bukowy Las, cop. 2019 (sygn. 120922) 
 

Pszczoły są jak tlen: wszechobecne, niezbędne do życia, a jednak najczęściej niezauważane. 

Wszyscy wiemy, że istnieją, lecz mało kto o nich myśli – dopóki nie odczuje ich braku. 

W Bzyczących znany i lubiany autor książek Thor Hanson zabiera nas w podróż po świecie 

i w głąb historii naturalnej, kiedy to około 125 milionów lat temu pewna osa przeszła na 

wegetarianizm, karmiąc swoje młode pyłkiem. Opowiada o różnych gatunkach pszczół, nie 

tylko o pszczołach miodnych i trzmielach, ale też o mniej znanych, takich jak porobnice, 

miesierki czy murarki. W zajmującym stylu, łącząc biologię z historią, kulturą i reportażem, przedstawia 

osobiste spojrzenie na zagrożony wyginięciem świat pszczół, stawiając nas oko w oko z coraz bardziej ponurą 

sytuacją tych bezcennych owadów, narażonych na pestycydy, patogeny i zmiany klimatyczne. Budzi przy tym 

w czytelniku ciekawość i zachwyt, potrzebę, by wyjść w plener, znaleźć pszczołę posilającą się na kwiatku 

i zacząć spokojnie ją obserwować. Póki to jeszcze jest możliwe.  
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4900983/bzyczace-rzecz-o-naturze-i-roli-pszczol 

 

Ciało człowieka : trójwymiarowa podróż po ludzkim organizmie / tekst Elimy Hawkins i Sue 

Harris ; il. Kim Thompson ; tł. Małgorzata Żebrowska. - Bielsko-Biała : Wydawnictwo Debit, 

[2018] (sygn. Cz 120442) 
 

Spójrz na serce, prześwietl mózg. Zajrzyj do wnętrza jelit - oto zaczyna się fascynująca 

podróż przez skryte zakamarki wnętrza naszego ciała. Pociągane wypustki, przekręcane 

kółka i klapki tej książki sprawiają, że odkrycia anatomiczne stają się nie tylko nauką, lecz także doskonałą 

zabawą. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/156376/cialo-czlowieka-trojwymiarowa-podroz-po-ludzkim-organizmie 
 

Co, jak i dlaczego : 500 prostych odpowiedzi na dociekliwe pytania / tł. z j. fr. Katarzyna 

Sarek. - Kielce : Wydawnictwo Jedność, 2018 (sygn. F 120444) 

Co, jak i dlaczego? : 700 prostych odpowiedzi na trudne pytania / [tekst Jean-Michel 

Billioud et al.]. - Kielce : Wydawnictwo Jedność, cop. 2016 (sygn. 120445) 
 

2 tomy wiedzy dla wszystkich, którzy szukają prostych odpowiedzi na najbardziej nurtujące 

pytania na temat życia codziennego, wszechświata, nauki, techniki, przyrody, ciała 

ludzkiego, emocji, zdrowia i odżywiania… po prostu na temat świata. Ten fantastyczny 

zestaw książek jest nimi wypełniony po brzegi. Rysunki ułatwiające zrozumienie odpowiedzi, zabawne 

obrazki i garść dobrego humoru dopełniają te fantastyczne książki dla wszystkich, którzy chcą wiedzieć co, 

jak i dlaczego. Książki napisane są czytelną czcionką w przystępnej formie pytań i krótkich odpowiedzi. Może 

to stanowić atut i zachętę dla dzieci dopiero rozpoczynających przygodę z samodzielnym czytaniem. 
źródło opisu: https://pzwl.pl/Co-jak-i-dlaczego-2-tomy-wiedzy-Pakiet-w-pudelku,90210338,p.html 
 

Co tam słychać, czyli Dziwne dźwięki z głębi ciała / Marta Maruszczak ; il. Artur Gulewicz. 

– Wyd. 1. - Warszawa : Wydawnictwo "Nasza Księgarnia", 2019 (sygn. 120045) 
 

Codziennie mówimy, śmiejemy się, płaczemy. Jak to się dzieje, że wydajemy różne dźwięki? 

Dlaczego ciało czasem „odzywa” się samo i nie mamy nad nim kontroli? Na czym polega 

ziewanie, kaszel i czkawka? Jak powstają dziwne odgłosy, które wprawiają nas 

z zakłopotanie? Co czasem burczy w brzuchu? Dlaczego bekamy i… puszczamy bąki? Co 

to jest bicie serca? Kiedy i po co szczękamy zębami i kichamy? 

Odpowiedzi znajdziecie w tej pełnej dowcipnych ilustracji książce. A żeby lepiej zrozumieć ciało, dodaliśmy 

kilka prostych eksperymentów, które wyjaśniają, jak ono działa. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891858/co-tam-slychac-czyli-dziwne-dzwieki-z-glebi-ciala 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4900983/bzyczace-rzecz-o-naturze-i-roli-pszczol
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/156376/cialo-czlowieka-trojwymiarowa-podroz-po-ludzkim-organizmie
https://pzwl.pl/Co-jak-i-dlaczego-2-tomy-wiedzy-Pakiet-w-pudelku,90210338,p.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891858/co-tam-slychac-czyli-dziwne-dzwieki-z-glebi-ciala
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Czy jesteśmy mądrzejsi od szympansów? : sprawdź siebie w porównaniu z niesamowitymi 

umysłami zwierząt / Ben Ambridge ; przeł. Mikołaj Golachowski. – Wyd. I, 1 dodr. - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2019 (sygn. 120452) 
 

"Niemal każdy z siedemdziesięciu sześciu krótkich rozdziałów to wyzwanie do porównania 

naszych zdolności ze zdolnościami innych zwierząt, od pszczół i os, przez pająki, liczne ptaki 

i ssaki aż po tytułowego szympansa, który pojawia się dopiero pod koniec, po 

przygotowującym nas intelektualnym sparringu z orangutanem. Wiele z tych historii to 

właściwie test, w którym możemy konkurować z opisywanym zwierzęciem pod względem spostrzegawczości, 

zdolności do zapamiętywania, podejmowania decyzji ekonomicznych i wielu innych cech składających się na 

ogólną inteligencję czy wręcz mądrość. I wcale nie we wszystkich z tych testów wypadamy najlepiej! Na 

przykład już na samym początku okazuje się, że kapucynki podejmują dużo rozsądniejsze decyzje 

ekonomiczne niż większość z nas, a osy nie ustępują nam pod względem umiejętności rozpoznawania twarzy. 

Później zaś przekonamy się że w przypadku bardzo wielu z naszych ulubionych przymiotów ktoś na tej 

planecie jest od nas zwyczajnie lepszy." Z recenzji dr. Mikołaja Golachowskiego 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4901286/czy-jestesmy-madrzejsi-od-szympansow 

 

Czy słonie dają klapsy? : fascynujące rodzicielstwo zwierząt / Marta Alicja Trzeciak. – 

Wyd. I. - Łódź : Wydawnictwo JK, cop. 2018 (sygn. 120058) 
 

Jak zwierzęta wychowują swoje dzieci i czego możemy się od nich nauczyć? Mogłoby się 

wydawać, że skoro rozmnażanie się jest instynktem biologicznym, to bycie rodzicem 

przypomina składanie mebli z Ikei : nic prostszego, jeśli tylko postępujesz zgodnie 

z instrukcją. Problem w tym, że instrukcja często zapodziewa się, jest napisana w języku, 

którego nie znasz, albo posiada wyłącznie stronę tytułową. W tej sytuacji większość 

rodziców – zarówno ludzkich, jak i zwierzęcych musi zdać się na swoje własne pomysły oraz intuicję. 

Obserwowanie sposobów wychowania stosowanych przez różne zwierzęta dostarcza nam nie tylko wielu 

cennych informacji na temat danego gatunku, ale też często potraf i nam wiele powiedzieć o nas samych. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4870835/czy-slonie-daja-klapsy-fascynujace-rodzicielstwo-zwierzat 

 

Dlaczego? Dlaczego? Dlaczego? : (prawie) wszystkie sekrety ludzi i zwierząt / Dorota 

Sumińska ; il. Joanna Żero. – Wyd. 1 w tej edycji. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2020 

(sygn. 121261) 
 

Dla dociekliwych dzieci i wciąż ciekawych świata dorosłych. (Prawie) wszystko, co 

chcielibyście wiedzieć o zwierzętach i ich zwyczajach, a także o… sobie samych. 

Zaskakujące obserwacje, wspaniałe anegdoty, humor i ogromna dawka wiedzy. Książka, 

która pomoże każdemu, nie tylko dziecku, lepiej rozumieć otaczający nas świat. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4905332/dlaczego-dlaczego-dlaczego-prawie-wszystkie-sekrety-ludzi-i-zwierzat 
 

Dom minimalisty : pokonaj bałagan i ciesz się uporządkowanym życiem / Joshua Becker ; 

przekł. Joanna Sugiero. - Kraków : Helion, cop. 2020 (sygn. 121366) 
 

Ta książka jest praktycznym poradnikiem domowego i życiowego minimalisty. Znajdziesz tu 

wskazówki, od czego zacząć i jak uprościć wygląd mieszkania. Oczyścisz przestrzeń we 

wszystkich pomieszczeniach w swoim domu. Zajrzysz do każdej szuflady, szafy i schowka. 

Zlikwidujesz "łapacze kurzu" i wieczny bałagan na biurku. Nauczysz się oceniać, co należy 

zostawić, a czego lepiej się pozbyć. Prędko się przekonasz, że usunięcie nadmiaru rzeczy nie tylko uwalnia 

od bałaganu, ale również pomaga otworzyć się na życie i czerpać z niego radość - skupić się na tym, co jest 

dla Ciebie najistotniejsze! 
źródło opisu: https://sensus.pl/ksiazki/dom-minimalisty-pokonaj-balagan-i-ciesz-sie-uporzadkowanym-zyciem-joshua-

becker,dommin.htm#format/d 

 

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4901286/czy-jestesmy-madrzejsi-od-szympansow
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4870835/czy-slonie-daja-klapsy-fascynujace-rodzicielstwo-zwierzat
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4905332/dlaczego-dlaczego-dlaczego-prawie-wszystkie-sekrety-ludzi-i-zwierzat
https://sensus.pl/ksiazki/dom-minimalisty-pokonaj-balagan-i-ciesz-sie-uporzadkowanym-zyciem-joshua-becker,dommin.htm#format/d
https://sensus.pl/ksiazki/dom-minimalisty-pokonaj-balagan-i-ciesz-sie-uporzadkowanym-zyciem-joshua-becker,dommin.htm#format/d
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Dotknij poczuj zobacz : fenomen relacji człowieka z naturą / Peter Wohlleben ; tł. Ewa 

Kochanowska. – Wyd. I. - Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2019 (sygn. 120070) 
 

Peter Wohlleben na podstawie najnowszych badań naukowych oraz własnych wieloletnich 

obserwacji otwiera nam oczy i uszy. Zaprasza, by widzieć, słyszeć i czuć mocniej. Zachęca, 

by uświadomić sobie potęgę swoich zmysłów i wsłuchiwać się we własne ciało. W nagrodę 

otrzymamy od natury dużo dobrego – w otoczeniu drzew nasze ciśnienie się znormalizuje, 

kolor zielony nas uspokoi, a las wyostrzy nam zmysły. Ukojenie, jakie daje natura, jest nie 

do przecenienia. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897368/dotknij-poczuj-zobacz-fenomen-relacji-czlowieka-z-natura 

 

Dzikie sekrety przyrody / Andy Seed ; il. Scott Garrett ; przeł. Maria Jaszczurowska. – 

Wyd. I. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2019 (sygn. 120080) 
 

Jaki spektakularny ptak nie umie latać, ale potrafi pływać? Które zwierzę nie ma głowy, 

mózgu, oczu ani organów? Co powinieneś zrobić w przypadku ataku osy, mewy, 

niedźwiedzia grizzly lub rekina? Czy żaby potrafią przewidywać przyszłość? Które zwierzęta 

najszybciej biegają, a które najwyżej skaczą? Dlaczego pleśń to grzyb, który czyni cuda? 

I jak to się dzieje, że setki ryb nagle spadają z nieba?. Odpowiedzi na te i dziesiątki innych pytań znajdziesz 

w Dzikich sekretach przyrody. Poznaj naturę od podszewki, naucz się, jak powiedzieć „lew” i „żaba” 

w piętnastu językach, rozwiąż szynszylowy tekst i quiz o roślinach, zagraj w zwierzęcy łańcuszek i nie 

przestawaj się śmiać! 
źródło opisu: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/5108/Dzikie-sekrety-przyrody---Andy-Seed 

 

Dzikowska : pierwsza biografia legendarnej podróżniczki / Roman Warszewski. – Wyd. I. - 

Kraków : Wydawnictwo Znak, 2019 (sygn. 120081) 
 

Pierwsza biografia Elżbiety Dzikowskiej to opowieść o niezwykłej kobiecie i jej życiu 

pełnym pasji i wyzwań. Odkrywa nieznane dotąd fakty i pozwala zrozumieć jej fenomen. To 

także relacja z podróży do tajemniczej stolicy Inków Vilcabamby, w którą autor wyrusza 

wspólnie z bohaterką. Podróż ta jest pretekstem, by opowiedzieć o jej pełnym kolorów, 

zapachów i dźwięków życiu. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899833/dzikowska-pierwsza-biografia-legendarnej-podrozniczki 
 

Eko kuchnia : jedz naturalnie / red. Małgorzata Durnowska. - Poznań : Olimp Media, cop. 

2018 (sygn. 121264) 
 

Chcesz czuć się zdrowo? Wyeliminuj z jadłospisu półprodukty, dania gotowe, fast foody, 

gazowane napoje oraz pełne cukru i tłuszczów trans słodycze. W zamian postaw na świeże, 

jak najmniej przetworzone składniki pochodzące z godnych zaufania źródeł – po prostu uczyń 

swoją kuchnię ekologiczną i jedz w zgodzie z naturą. „EKO Kuchnia” to przepisy na 

wartościowe odżywczo posiłki, które są atrakcyjne i łatwe do przygotowania. Znajdziesz tu pomysły na 

znakomite śniadania, obiady i kolacje, a także pyszne smoothies oraz słodkości, które nie szkodzą – wszystko 

to ze składników najwyższej jakości. 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/ksiazka/eko-kuchnia-jedz-naturalnie--121525 
 

F**k plastik : 101 sposobów jak uwolnić się od plastiku i uratować świat / przeł. Magda 

Witkowska. - Warszawa : Prószyński i S-ka, 2019 (sygn. 119524) 
 

W tej książce znajdziesz 101 wskazówek, co możesz zrobić - jako pojedynczy człowiek - 

aby nie korzystać z jednorazowych wyrobów plastikowych i pomóc uratować planetę. 

Żywność i napoje - możesz kupować świeże warzywa zamiast mrożonych, a zamiast folii 

spożywczej używać owijki z woskiem pszczelim. W domu - możesz kupować mydło 

w kostce zamiast w płynie, możesz też zrezygnować z gąbek do mycia naczyń na rzecz 

naturalnych ścierek. 

Styl życia - możesz zorganizować przyjęcie bez użycia plastiku, możesz też znaleźć dobre kosmetyki do 

makijażu dostępne w ekologicznych opakowaniach. 
źródło opisu:http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872940/f-k-plastik-101-sposobow-jak-uwolnic-sie-od-plastiku-i-uratowac-swiat 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897368/dotknij-poczuj-zobacz-fenomen-relacji-czlowieka-z-natura
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/5108/Dzikie-sekrety-przyrody---Andy-Seed
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899833/dzikowska-pierwsza-biografia-legendarnej-podrozniczki
https://www.znak.com.pl/ksiazka/eko-kuchnia-jedz-naturalnie--121525
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872940/f-k-plastik-101-sposobow-jak-uwolnic-sie-od-plastiku-i-uratowac-swiat


 6 

Gabinet zoologii / tekst: Rachel Willims ; il.: Carnovsky ; z jęz. ang. przeł. Agnieszka 

Sobolewska. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Dwie Siostry, 2019 (sygn. Cz 120513) 
 

Efektowny album o zwierzętach dziennych i nocnych w dziesięciu fascynujących miejscach 

na Ziemi. Spójrz przez kolorowe soczewki, aby odkryć ich sekrety! Przyroda nigdy nie śpi! 

Kto budzi się o zmroku, a kto o świcie? Kto ma superczuły węch, a kto widzi 

w ciemnościach? Poznaj zwierzęta aktywne o różnych porach dnia i nocy i ich niezwykłe 

sposoby na przetrwanie w różnych środowiskach. Kongijski las deszczowy, równina Serengeti, syberyjska 

tajga, dorzecze Gangesu i inne siedliska odsłonią przed tobą swoje tajemnice dzięki niezwykłym ilustracjom. 

Każda z nich skrywa trzy warstwy. Przez czerwony filtr zobaczysz zwierzęta, które prowadzą dzienny tryb 

życia, zielony ukaże świat roślinności, a niebieski pozwoli odkryć tajemnicze stworzenia aktywne nocą oraz 

o świcie i zmierzchu. Książka składa się z dziesięciu rozdziałów prezentujących poszczególne ekosystemy. 

W każdym znajduje się opis danego środowiska, czarno-biały przewodnik po występujących w nim gatunkach 

zwierząt oraz duże barwne ilustracje do oglądania przez kolorowe filtry. „Gabinet zoologii” to fascynująca 

wyprawa przez różne kontynenty oraz mnóstwo ciekawych wiadomości o strategiach zwierząt. 
źródło opisu: https://opetaniczytaniem.pl/recenzje/-2195.html 

 

Geografia : vademecum / Wojciech Błaszczykiewicz, Olga Jerun, Anna Wawrzkowicz. - 

Warszawa : Nowa Era, cop. 2019 (sygn. 121267) 
 

Nowe, zaktualizowane wydanie „Teraz matura. Vademecum” umożliwia zarówno 

teoretyczne, jak i praktyczne przygotowanie się do matury z geografii. Pomaga 

usystematyzować wiedzę dzięki uporządkowanej i czytelnej formie. Dostarcza wskazówek 

i przykładów pokazujących, jak wykorzystywać nabytą wiedzę do rozwiązywania różnych 

typów zadań maturalnych dzięki przykładom rozwiązanym krok po kroku. Dostarcza rzetelnych informacji 

z geografii społeczno-ekonomicznej dzięki zaktualizowanym danym statystycznym. Umożliwia powtórzenie 

wymaganych na maturze treści z gimnazjum dzięki rozdziałowi Geografia regionalna świata – powtórka po 

gimnazjum. Zapewnia dostęp do różnorodnych materiałów przygotowujących do matury z geografii, 

umieszczonych na portalu www.terazmatura.pl, za pomocą kodu dostępu. 
źródło opisu: https://www.nowaera.pl/teraz-matura-2020-geografia-vademecum,sku-068972 

 

Jak oswoić globalne ocieplenie. Część 1, Przeszłość klimatu Ziemi / Tomasz J. Szczęsny, 

tekst i oprac. map: Tomasz J. Szczęsny. – Wyd. I. - Bydgoszcz : Wydawnictwo NOTITIA, 

2019 (sygn. 119460) 
 

Odkrycie globalnego ocieplenia, które jest spowodowane antropogenicznym wzrostem 

stężenia dwutlenku węgla w atmosferze, uświadomiło nam, że jesteśmy w stanie zmieniać 

klimat na skalę całego globu. Jednak istniej powody aby stwierdzić, ze ludzie zmieniali klimat na skalę 

globalną już kilka tysięcy lat temu i że zmiany te miały bardziej gwałtowny charakter i były bardziej 

katastrofalne w skutkach niż globalne ocieplenie, którego obecnie jesteśmy świadkami. 
https://www.gandalf.com.pl/b/jak-oswoic-globalne-ocieplenie-cz-1/ 
 

Jak to działa? : Świat roślin / Patrycja Zarawska ; il. Maciej Maćkowiak. – Wyd. I. - 

Warszawa : Wydawnictwo SBM, cop. 2019 (sygn. 120117) 
 

Książka Jak to działa? Świat roślin zawiera odpowiedzi na piętnaście pytań dotyczących 

flory. Dlaczego rośliny są zielone? Po co roślinom kwiat? Dlaczego korzeń rośnie w dół, 

a pęd w górę?... W sposób jasny i prosty wyjaśni to, co z pozoru skomplikowane, a pomogą 

w tym zdjęcia i zabawne ilustracje. 
źródło opisu: https://www.taniaksiazka.pl/ksiazka/jak-to-dziala-swiat-roslin-patrycja-zarawska 

 

https://opetaniczytaniem.pl/recenzje/-2195.html
https://www.nowaera.pl/teraz-matura-2020-geografia-vademecum,sku-068972
https://www.gandalf.com.pl/b/jak-oswoic-globalne-ocieplenie-cz-1/
https://www.taniaksiazka.pl/ksiazka/jak-to-dziala-swiat-roslin-patrycja-zarawska
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Jak uratować świat? / Areta Szpura. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2019 

(sygn. 119531) 
 

Przed Wami pierwszy kompleksowy poradnik pokazujący, jak małymi krokami każdy z nas 

może dbać o planetę. Porady Arety i jej rozmowy ze specjalistami z zakresu ekologii, zero 

waste, zdrowego (dla nas i planety) żywienia pokażą Ci, jak ekologicznie dbać o swój dom, 

minimalizować liczbę wytwarzanych odpadów i korzystać z zasobów naszej planety tak, by 

nie nadwerężać jej sił. Oczywiście Areta nie byłaby sobą, gdyby nie zadbała o to, aby książka 

została wydana w maksymalnie ekologiczny sposób. 
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882006/jak-uratowac-swiat-czyli-co-dobrego-mozesz-zrobic-dla-planety 
 

Jak zwierzęta śpią? / narys. Marie Štumpfová ; napisał Jiři Dvořák ; przetł. Julia Radziwiłł. 

- Warszawa : Muchomor, 2017 (sygn. 120551) 
 

Jest tak wiele zwierząt. Każde z nich jest inne. Każde wygląda, biega, pachnie i zachowuje 

się inaczej. Każde z nich śpi też inaczej. Niektóre zwierzęta śpią prawie cały czas, podczas 

gdy inne odpoczywają rzadko. Niektóre potrafią spać pod wodą, podczas gdy inne tylko stojąc na jednej 

nodze, jeszcze inne wybierają na swoje łóżko śnieg gdy inne wolą gorący piasek. Ale co im się śni? Być może 

każdy gatunek śni inaczej. Czy marzą we śnie tak jak my? A może nic im się nie śni? 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4427077/jak-zwierzeta-spia 

 

Lasy deszczowe / Will Osborne, Mary Pope Osborne ; il. Sal Murdocca ; tł. Barbara 

Łukomska. – Wyd. II. - Warszawa : Mamania - Grupa Wydawnicza Relacja, 2019 

(sygn. 120014) 
 

„Akademia Tropicieli Faktów. Lasy deszczowe" to niezwykle ciekawa pozycja dla 

wszystkich małych odkrywców, którzy chcą zgłębić tajemnice drzemiące w lasach 

deszczowych! Czy Twoje dziecko uwielbia poznawać świat, a szczególnie ten najbardziej 

odległy? Nie ma nic prostszego! Dzięki książeczce "Akademia Tropicieli Faktów. Lasy 

deszczowe" nawet mały podróżnik będzie miał okazję wyruszyć w sam środek niedostępnej amazońskiej 

dżungli. Jacek wraz z Anią odbyli właśnie taką podróż i teraz mają do zadania bardzo wiele ciekawych pytań. 

Nie chcą ich zatrzymywać tylko dla siebie. Bohaterowie postanowili podzielić się z małymi czytelnikami 

wszystkim tym, czego się dowiedzą. Dlaczego lasy deszczowe są tak właściwie deszczowe? Czy pada tam 

dużo deszczu? I czy w ogóle są na świecie drzewa kiełbasiane? Na te i wiele innych pytań znajdziecie 

odpowiedź w "Akademia Tropicieli Faktów. Lasy deszczowe"! 
źródło opisu: https://www.taniaksiazka.pl/akademia-tropicieli-faktow-lasy-deszczowe-osborne-will-p-1280308.html 
 

Na ratunek : rozmowy o zwierzętach, naturze i przyszłości naszej planety / Marcin 

Dorociński ; red. Michał Gostkiewicz. – Wyd. I. - Kraków : Znak Litera Nova, 2019 

(sygn. 120177) 
 

Spotkania Marcina Dorocińskiego z obrońcami natury to pełne pasji rozmowy o niezwykłym 

świecie przyrody. To także inspirujące wezwanie do działania. Bo żeby ruszyć na ratunek 

naszej planecie i jej mieszkańcom, musimy przestać być obojętni na ich los. Też możemy 

zostać bohaterami, którzy chcą coś zmienić!. „Jesteśmy dziećmi naszej planety, nie jej 

właścicielami. Zwierzęta to nasi mniejsi bracia. Nigdy nie będziemy mogli przetrwać bez nich. One również 

nie przetrwają, jeśli im nie pomożemy. Dowiedzmy się, jak to robić skutecznie i świadomie. A przede 

wszystkim poznajmy ich niezwykły świat”. Marcin Dorociński 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/na-ratunek-rozmowy-o-zwierzetach-naturze-i-przyszlosci-naszej-planety-6597020-

ksiazka.html 

 
 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882006/jak-uratowac-swiat-czyli-co-dobrego-mozesz-zrobic-dla-planety
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4427077/jak-zwierzeta-spia
https://www.taniaksiazka.pl/akademia-tropicieli-faktow-lasy-deszczowe-osborne-will-p-1280308.html
https://www.swiatksiazki.pl/na-ratunek-rozmowy-o-zwierzetach-naturze-i-przyszlosci-naszej-planety-6597020-ksiazka.html
https://www.swiatksiazki.pl/na-ratunek-rozmowy-o-zwierzetach-naturze-i-przyszlosci-naszej-planety-6597020-ksiazka.html
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Narodziny / Hélène Druvert ; współpr. Jean-Claude Druvert ; przekł. Jowita 

Maksymowicz-Hamann. - Warszawa : Wydawnictwo Mamania, cop. 2019 

(sygn. Cz 120648) 
 

Wyjątkowa nowość autorki bestsellerowej Anatomii (przetłumaczonej na 10 języków 

i sprzedanej niemal w milionie egzemplarzy). 

Wspaniała podróż do źródeł ludzkiego życia, od połączenia dwóch komórek aż do 

pierwszego oddechu nowego człowieka. 

Dzięki urozmaiconym formom ilustracji i ruchomym elementom poznajemy każdy etap 

rozwoju ciąży, dowiadujemy się, jak dziecko rośnie w brzuchu mamy i co dzieje się przez cały ten czas. 
źródło opisu: https://mamania.pl/product-pol-436-Narodziny-Poczatki-zycia-czlowieka-na-wyjatkowych-azurowych-

rycinach.html 
 

Nela i kierunek Antarktyda / Nela mała reporterka ; National Geographic. - Warszawa : 

Burda Media Polska, cop. 2019 (sygn. 119466) 
 

Nazywam się Nela i mam 13 lat, a to jest moja trzynasta książka. Tym razem wybierzemy 

się w wyjątkową podróż do niesamowitego miejsca. Dotarcie do niego jest marzeniem 

niejednego podróżnika! Znajduje się na samym dole kuli ziemskiej i żyją tam pingwiny. 

Sądzę, że już wiesz, co mam na myśli! To Antarktyda! Dotrzemy na miejsce lodołamaczem 

przez straszliwą Cieśninę Drake’a! Weźmiemy ze sobą sprzęt nurkowy do zanurzania się 

w bardzo zimnej wodzie i poszukamy jednych z najniebezpieczniejszych drapieżników Antarktydy, czyli 

lampartów morskich. Odwiedzimy kolonię pingwinów i spotkamy słonie morskie. Szykuj się na niesamowitą 

wyprawę na lodzie i… pod lodem. Nela Książkę tę dedykuję wszystkim dzieciom, które podróżują ze mną 

oraz ich rodzicom, a także Jacques’owi-Yves’owi Cousteau. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4887413/nela-i-kierunek-antarktyda 
 

Nela w krainie orek / Nela mała reporterka. - Warszawa : Burda Media Polska, cop. 2019 

(sygn. 120185) 
 

Czy marzyłeś kiedyś, żeby pływać z orkami? Prawdziwymi drapieżnikami mórz i oceanów? 

To marzenie może wydawać się dziwne, bo to przecież ogromne drapieżniki, które budzą 

grozę i strach… Ale nie u mnie. Nie wiem czemu, ale ja czuję z orkami dziwną więź. 

Niesamowite uczucie i pragnienie zanurzenia się z nimi w morskiej głębi. Dotknięcia ich, 

pływania z nimi… Orki mają w sobie jakąś magiczną moc, która mnie wzywa… 

Postanowiłam odpowiedzieć na to wołanie i wyruszyć na ich poszukiwania. Wyruszymy szukać orek 

u wybrzeży Norwegii, Argentyny oraz w mroźnych wodach Antarktydy. Poznamy ich niesamowite rodziny, 

sposoby polowań i komunikacji, bo to jedne z najbardziej inteligentnych zwierząt na świecie! Pojedziemy też 

do Papui-Nowej Gwinei, gdzie żyją inne fajne walenie – fałszywe orki oraz tajemnicze gatunki delfinów 

z kłami J. Świat jest cudowny i oczami wyobraźni możesz podróżować ze mną oraz przeżywać wspaniałe 

przygody. Ten, kto usłyszał choć raz śpiew orek lub wielorybów, na zawsze będzie nosił ocean w sercu. Nela 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/nela-w-krainie-orek-6612325-ksiazka.html 
 

O zwierzętach i przyrodzie / Simona Kossak. - Białystok : Fundacja Sąsiedzi, 2019 

(sygn. 121215) 
 

O zwierzętach i przyrodzie to zbiór gawęd, które Simona Kossak opowiadała swoim 

słuchaczom. Jej znajomość otaczającego nas świata przyrody była wszechstronna, oparta na 

wieloletnich obserwacjach i wielkiej wiedzy erudycyjnej. Potrafiła o świecie przyrody 

mówić z tak wielkim zapałem, że słuchacze czuli się jakby byli w tym miejscu namacalnie. 

Język, którym tę wiedzę przekazywała zachwycał słuchaczy swoją jasnością i prostym, 

czytelnym przekazem. Nikt tak pięknie nie opowiadał o tajemnicach świata zwierząt 

i przyrody. Będąc psychologiem zwierząt często porównywała do ich życia nas ludzi. Te opowieści możemy 

także czytać jak odkrywanie wielu tajemnic i ciekawostek, które dzieją się w świecie zwierząt i przyrody. 

Simona wciąga nas w ten świat i daje wiele radości z bycia w nim. O ile jest prościej dzięki Simonie Kossak 

zrozumieć otaczający nas świat. Dopiero po lekturze książki widać jak niewiele różni nas od świata przyrody. 

https://mamania.pl/product-pol-436-Narodziny-Poczatki-zycia-czlowieka-na-wyjatkowych-azurowych-rycinach.html
https://mamania.pl/product-pol-436-Narodziny-Poczatki-zycia-czlowieka-na-wyjatkowych-azurowych-rycinach.html
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4887413/nela-i-kierunek-antarktyda
https://www.swiatksiazki.pl/nela-w-krainie-orek-6612325-ksiazka.html
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Jak warto wsłuchiwać się w to wszystko co nas otacza, żeby żyć ze światem w harmonii. Wierzymy, że swoją 

pasję odkrywania życia zwierząt i tajemnic przyrody Simona przekaże wszystkim czytającym tę książkę. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4910701/o-zwierzetach-i-przyrodzie 
 

Paszcze, kły, szpony / Marta Maruszczak ; zil. Marta Kitka. - Janki k. Warszawy : Agencja 

Wydawnicza Jerzy Mostowski, cop. 2019 (sygn. 120216) 
 

Książka przedstawia niezwykłe różne aspekty życia i funkcjonowania dzikich zwierząt oraz 

cechy, które pozwalają im zdobyć pożywienie, ochronić się przed napastnikami, przetrwać 

w przyrodzie. podchodzi do tematyki dzikich zwierząt nieszablonowo. zwraca uwagę na 

podobne przystosowania różnych zwierząt do pełnionych funkcji życiowych. wyjaśnia m.in., 

do czego służy: lepki język mrówkojada, skręcony ząb narwala, giętki dziób dziobaka i bulwiasty nos słonia 

morskiego. jeśli chcesz wiedzieć, dlaczego język żyrafy jest czarny, nietoperze „widzą” uszami, po co 

dzioborożcowi róg na dziobie, dlaczego dwa palce palczaka są dłuższe od innych i co jest piątą kończyną 

czepiaków, koniecznie zajrzyj do tej książki. 
źródło opisu: https://bonito.pl/k-90716730-paszcze-kly-szpony-klubik-odkrywcow 

 

Patyki, badyle / Urszula Zajączkowska. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Marginesy, 

2019 (sygn. 119473) 
 

Wyznania botaniczki opisującej rozmaite ekspresje roślinnego życia, przypatrującej się 

ruchom pędów mięty i dyni, działaniu wiatru na korony drzew, wodzie płynącej od korzeni 

przez pnie aż do najmniejszych liści, gojeniu się ran sosem, deformacjom i pędowi roślin do 

przeżycia w każdych warunkach. I śmierci. Śledzi spotkania człowieka z wnętrzem ciał roślin 

odczytywanym jako ich język widoczny w budowie liści, łodyg czy korzeni. Jest to też 

opowieść o języku i historii roślin, pisana hieroglifami ich anatomii. O przebiegu życia 

drzew, skrzypów i mchów w świecie złożonym z powietrza, światła, grawitacji i wody. O dębie Bartku, 

chwastach i podziwie dla pokrzywy. W ludzkim rozumieniu świat roślin toczy się innym torem, stąd nasze 

niezauważanie i niewrażliwość na ich przemiany, co przekłada się na to, że od zawsze rośliny traktowane są 

jak tło naszego życia, ozdoba lub pokarm – a nie jako bogaty świat niezależnych istot, które odznaczają się 

niezwykłą wrażliwością, zdolnością do przekształcania własnych ciał i które istniały na długo przed tym, 

zanim pojawił się na ziemi jakikolwiek ssak. Patyki, badyle to relacja badaczki samotnie podążającej 

ścieżkami natury. To pogranicze fizyki Newtona i poetyki, to matematyka i filozofia, a przede wszystkim 

szczera czułość dla żyjących zielonych istot. 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/patyki-badyle-6542813-ksiazka.html 
 

Rowerem po Europie / Krzysztof Skok. - Pelplin : Wydawnictwo Bernardinum, 2017 

(sygn. 121029) 
 

Rowerem po Europie” to dziennik trzech wypraw z lat 2014 i 2015: do Skandynawii, przez 

Europę Zachodnią i Południową, a także w Alpy. Podejmując ryzyko związane z wyprawami 

jednośladem, autor nie tylko spełnia własne marzenia i realizuje plany, ale przede wszystkim 

poznaje Europę. Tę prawdziwą, bo odkrywaną poprzez poznawanie ludzi, kultur i samego 

siebie. Jak w pamiętniku – dzień po dniu – dzieli się swoimi obserwacjami, odczuciami, 

opowiada o niesamowitych przygodach, jakie przeżył na trasie. O życiu w drodze, które 

staje się pasją, o ludzkiej dobroci i życzliwości, o umiejętności zdania się na los i umacnianiu się w trudzie 

przeczytacie sięgając po tę książkę. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4639382/rowerem-po-europie 

 

Sekretny język drzew / Gill Davies ; przedm. Nick Atkinson, Tony Kirkham ; przekł. Irena 

Kołodziej. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Amber, 2019 (sygn. 119662) 
 

Ta książka odkrywa całe bogactwo sekretnego języka drzew, które mówią do siebie 

nawzajem, do zwierząt, ptaków i do nas. A każde ma do opowiedzenia niezwykłą historię. 

„Im więcej drzew i obszarów zadrzewionych, tym szczęśliwsi i mniej zestresowani są ludzie 

– to wynik badań naukowych”. Tony Kirkham, Królewskie Ogrody Botaniczne w Kew 

„Wchodząc do lasu, wkraczamy w tajemny świat, powiązany z naszą przeszłością. 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4910701/o-zwierzetach-i-przyrodzie
https://bonito.pl/k-90716730-paszcze-kly-szpony-klubik-odkrywcow
https://www.swiatksiazki.pl/patyki-badyle-6542813-ksiazka.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4639382/rowerem-po-europie
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Pielęgnujmy ten drzewny azyl: to fundament, na którym wszyscy się opieramy”. dr Nick Atkinson, Woodland 

Trust 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/sekretny-jezyk-drzew-6548501-ksiazka.html 
 

Serce i pazur : opowieści o uczuciach zwierząt / Simona Kossak. – Wyd. I. - Warszawa : 

Wydawnictwo Marginesy, 2019 (sygn. 119443) 
 

Czy orły tęsknią? Czy słonie płaczą? Czy sarny kochają? Czy delfiny rozpaczają? Czy bobry 

przyjaźnią się z łasicami? Czy goryle łkają ze szczęścia? Czy zwierzęta rozmawiają ze sobą 

i z ludźmi? Czy lubią się bawić i nie lubią przemocy? Życie emocjonalne zwierząt dla 

niektórych jest i zawsze było czymś oczywistym – ale dopiero niedawno naukowcy 

potwierdzają to, o czym wiedział każdy, kto przyjaźnił się kiedyś z psem, kotem, koniem, 

dzikiem czy sroką: że człowiek nie różni się aż tak bardzo od innych zwierząt i nie jest aż tak wyjątkowy. 

W Sercu i pazurze opowiada o zaletach i wadach życia w grupie i w pojedynkę, o kłamstwach w świecie 

zwierząt, o miłości rodzicielskiej, radości i zabawie, o różnych obliczach smutku, rozpaczy i depresji, o tym, 

czego zwierzęta się boją i jak reagują, gdy są przestraszone, a wreszcie o złości, złośliwości i agresji. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871745/serce-i-pazur-opowiesci-o-uczuciach-zwierzat 
 

Smog : konsekwencje zdrowotne zanieczyszczeń powietrza / red. nauk. Henryk Mazurek, 

Artur Badyda. – Wyd. I. - Warszawa : PZWL Wydawnictwo Lekarskie, 2018 (sygn. 120782) 
 

Pierwsza polska publikacja, która kompleksowo przedstawia wpływu zanieczyszczeń 

powietrza na stan zdrowia. Zespół wybitnych specjalistów udowadnia powiązanie pomiędzy 

jakością powietrza, a występowaniem chorób układu oddechowego, OUN, krążenia, 

odpornościowego. W szczegółowy sposób zostały wytłumaczone mity związane ze 

smogiem, zasady i metody monitorowania zanieczyszczeń oraz możliwości ograniczenia 

ekspozycji indywidualnej. Uwzględnione zostały również opisy substancji szkodliwych 

źródła zanieczyszczeń. 
źródło opisu: https://pzwl.pl/Smog.-Konsekwencje-zdrowotne-zanieczyszczen-powietrza,78210053,p.html 
 

Smog w Polsce : przyczyny, skutki, przeciwdziałanie / Piotr Kleczkowski. – Wyd. 1. - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, cop. 2020 (sygn. 120965) 
 

W niniejszej publikacji Autor prezentuje wszystkie ważne informacje na temat smogu. 

Przedstawia źródła i rodzaje zanieczyszczeń, ich rozprzestrzenianie się, oraz stan powietrza 

w Polsce. Wskazuje, w jaki sposób poszczególne substancje zagrażają organizmowi 

człowieka, ale przede wszystkim rekomenduje sposoby ograniczania smogu – zarówno te 

prawno-administracyjne, jak i techniczne – ze szczególnym uwzględnieniem kosztów 

wdrażania poszczególnych metod i analizą ich efektywności. Warte podkreślenia jest to, że 

źródła smogu w Polsce, a w konsekwencji sposoby jego zwalczania, są specyficzne dla naszego kraju. Autor 

postanowił zatem zebrać unikatowe informacje, których nie można odnaleźć w dość obfitej literaturze 

światowej z tego zakresu. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4912052/smog-w-polsce-przyczyny-skutki-przeciwdzialanie 

 

Śmieciogród : zero waste / Ola Woldańska-Płocińska. - Poznań : Papilon, cop. 2020 

(sygn. 121332) 
 

Śmieciogród składa się z 38 rozkładówek z kolorowymi i zabawnymi ilustracjami w dużym 

formacie. Krótkie, przystępne teksty zawierają wiele informacji i ciekawostek. Książka 

w ciekawy sposób, zarówno w warstwie tekstowej, jak i ilustracyjnej, opowiada o historii 

opakowań (od tych naturalnych po syntetyczne) oraz o tym, co możemy zrobić teraz, metodą 

małych kroków, by uchronić Ziemię przed zalaniem plastikiem i staniem się wielkim 

Śmieciogrodem. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897244/smieciogrod 

 

https://www.swiatksiazki.pl/sekretny-jezyk-drzew-6548501-ksiazka.html
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871745/serce-i-pazur-opowiesci-o-uczuciach-zwierzat
https://pzwl.pl/Smog.-Konsekwencje-zdrowotne-zanieczyszczen-powietrza,78210053,p.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4912052/smog-w-polsce-przyczyny-skutki-przeciwdzialanie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897244/smieciogrod
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Świat zwierząt : pupile w 3D / tekst Lisa Regan ; tł. Ewa Romkowska. - Warszawa : 

Wydawnictwo Arkady, cop. 2019 (sygn. 119483) 
 

Wejdź w trójwymiarowy świat zwierząt domowych, rozkosznych towarzyszy człowieka. 

Zobacz, jak każdy z nich jest wyjątkowy na swój futrzasty, pierzasty albo łuskowy sposób. 

Dowiedz się, jaki pies pasuje do ciebie, czym karmić kaczki, dlaczego nos kota identyfikuje 

go jak nas odcisk palca. Mnóstwo faktów i 48 stron znakomitych, zrobionych w wysokiej 

rozdzielczości zdjęć 3D sprawi przyjemność każdemu miłośnikowi zwierząt. 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/ksiazki-ksiazki-3799/swiat-zwierzat-pupile-w-3d-6552272-ksiazka.html 
 

Witajcie na cholernej Arktyce / Blair Braverman ; przeł. Ewa Borówka. – Wyd. I. - 

Białystok : Wydawnictwo Kobiece, 2019 (sygn. 119585) 
 

Witajcie na cholernej Arktyce” to opowieść autentyczna, a jej autorka nie upiększa 

surowego świata, który pokochała. Trudy północnego klimatu, dzikie zwierzęta i rozległe 

pustkowia to środowisko, które niekoniecznie odpowiada młodym kobietom. Jednak 

19 letnia Blair Braverman wykazała się ogromną determinacją i dostosowała się do tych 

warunków. Dlaczego? Bo choć życie na Alasce wymaga poświęceń, to nieskażona natura 

i unikalne warunki rekompensują wszystko. Wielu ludzi, pragnie choć raz ujrzeć zorzę 

polarną. Są również tacy, którzy mogą to piękne zjawisko oglądać całe życie. Zmagają się z ciężkimi 

warunkami fundowanymi przez naturę. Jak poradziła sobie Blair? Blair nie tylko dotarła na Arktykę, ale 

również zafundowała sobie podróż, wśród wiatrów i śnieżyc. Uwięziona w świecie uformowanym ze ściegu, 

odbyła prawdziwą szkołę życia. Dzięki tej drodze z dojrzała i stała silną, odporną kobietą. Autorka opowiada 

historie, mrożące krew w żyłach.  
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872292/witajcie-na-cholernej-arktyce 

 

Władcy jedzenia : jak przemysł spożywczy niszczy planetę / Stefano Liberti ; z j. wł. przeł. 

Ewa Nicewicz-Staszowska. - Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2019 (sygn. 120856) 
 

Jedzenie na naszym talerzu to ostatnie ogniwo globalnego systemu produkcji żywności, 

który prowadzi wprost do zagłady Ziemi. Warto być tego świadomym wybierając się do 

supermarketu. Zmowa koncernów spożywczych i finansistów doprowadziła do powstania 

firm-szarańczy, które produkują żywność na masową skalę, jak najmniejszym możliwym 

kosztem. Jedynym ich celem są szybkie zyski. Rabują zasoby naturalne, aż do całkowitego 

ich wyczerpania. Zniszczywszy jedno miejsce przenoszą się gdzie indziej, dokładnie tak, 

jak robi to stado szarańczy. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4886342/wladcy-jedzenia-jak-przemysl-spozywczy-niszczy-planete 

 

Wściekła pogoda : jak mszczą się zmiany klimatu, kiedy są ignorowane / Friederike Otto ; 

we współpr.. z Benjaminem von Brackelem ; tł. Anna Krochmal i Robert Kędzierski. – Wyd. 

I. - Kraków : Otwarte, 2019 (sygn. 119959) 
 

Czasy się zmieniły. Fale upałów, powodzie i susze odbierają ludziom domy, miejsca pracy 

i życie. Na naszych oczach południowa Europa staje się czterdziestostopniową suchą sauną, 

dramatyczne powodzie występują dwa razy częściej niż kilkanaście lat temu, a silne trąby 

powietrzne pojawiają się tam, gdzie nigdy wcześniej ich nie było. Zbyt długo 

zachowywaliśmy się tak, jakby o pogodzie decydowali bogowie. Frederike Otto, ceniona niemiecka fizyczka, 

opierając się na innowacyjnych badaniach, analizuje ekstremalne zjawiska pogodowe. Tłumaczy, co tak 

naprawdę dzieje się za twoimi oknami. Dzięki tej książce będziesz mógł zmierzyć się z fake newsami 

i klimatycznymi sceptykami. Zyskasz wiedzę o tym, za które zmiany klimatu odpowiadamy my sami, a do 

których i tak by doszło. A przede wszystkim dowiesz się, jak zemści się natura, jeśli ją zlekceważymy. 
źródło opisu: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891391/wsciekla-pogoda-jak-mszcza-sie-zmiany-klimatu-kiedy-sa-ignorowane 

 

https://www.swiatksiazki.pl/ksiazki-ksiazki-3799/swiat-zwierzat-pupile-w-3d-6552272-ksiazka.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4872292/witajcie-na-cholernej-arktyce
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4886342/wladcy-jedzenia-jak-przemysl-spozywczy-niszczy-planete
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4891391/wsciekla-pogoda-jak-mszcza-sie-zmiany-klimatu-kiedy-sa-ignorowane
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Wydobycie : jak poszukiwanie bogactw mineralnych pustoszy naszą planetę / Ugo Bardi 

; przeł. Joanna Bednarek. – Wyd. 2. - Warszawa : Instytut Wydawniczy Książka i Prasa, 

2019 (sygn. 120869) 
 

W miarę jak kopiemy, wiercimy i odsłaniamy pokłady ziemi, by dostać się do mineralnych 

bogactw naszej planety, zasoby mineralne, z których korzystamy – te przybierające postać 

złóż, które najtaniej jest wydobywać i przetwarzać – stopniowo się wyczerpują. W ciągu 

dziesięcioleci pozbywamy się skarbów, których wytworzenie zajęło Ziemi miliony czy 

nawet miliardy lat. Próby wprowadzania recyklingu i powtórnego użycia zasobów są 

obiecujące – ale czy wystarczą? Ugo Bardi, naukowiec i pisarz, przedstawia w swojej 

książce porywającą historię procesu formowania się minerałów, stworzonych przez nie imperiów, wojen 

i cywilizacji, a także potężnego przemysłu, który rozwinął się w związku z nimi i który zdradza dziś pierwsze 

oznaki upadku, miarę jak spadają jego zyski, a zwiększa się powodowane przezeń zanieczyszczenie. Książka 

ukazuje również ciemną stronę górnictwa: zniszczone krajobrazy, zanieczyszczone ekosystemy i wpływ na 

zmianę klimatu. Po tym, jak doszczętne splądrowaliśmy Ziemię, wkraczamy w nową epokę – którą Bardi, 

korzystający z badań największych ekspertów z dziedziny badań nad minerałami, opisuje z niezwykłą 

przenikliwością. 
źródło opisu: https://www.naukowa.pl/Ksiazki/wydobycie-jak-poszukiwanie-bogactw-mineralnych-pustoszy-nasza-planete--

1490512 
 

Zwierzaki cudaki : księga najdziwniejszych zwierząt świata / Bibi Dumon Tak ; il. Fleur van 

der Weel ; z jęz. Niderlan. Przeł. Jadwiga Jędryas. – Wyd. II. - Warszawa : Wydawnictwo 

Dwie Siostry, 2019 (sygn. 119456) 
 

Wznowienie pasjonującej książki o najciekawszych i najbardziej zadziwiających zwierzętach 

żyjących na ziemi. Fascynujący przegląd 40 najbardziej niesamowitych zwierząt świata! Bibi 

Dumon Tak opisała je z lekkością, werwą i poczuciem humoru, zamieniając solidną porcję 

przyrodniczej wiedzy w pasjonujący zbiór barwnych zwierzęcych portretów. 
źródło opisu: http://www.wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/prod-zwierzaki_cudaki.html 
 

Zwierzaki zwyklaki / Bibi Dumon Tak ; il. Fleur van der Weel ; z jęz. niderl. Przeł. Jadwiga 

Jędryas. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Dwie Siostry, 2019 (sygn. 119457) 
 

Po co jeż smaruje się śliną? Ile serc ma dżdżownica? Czemu królik je własną kupę? Co dodaje 

mrówkom skrzydeł? Jak rozmawiają śledzie? Czy da się rozśmieszyć szczura? Mysz, komar, 

ślimak, sikorka, biedronka. To zwierzęta, które często widujemy, najzwyklejsze w świecie – 

a mimo to zupełnie niezwykłe. W tej książce znajdziecie ich czterdzieści – każde z nich ma 

w sobie coś zaskakującego. Tekst uzupełniają piękne czarno-białe ryciny. 
źródło opisu: http://www.wydawnictwodwiesiostry.pl/zapowiedzi/prod-zwierzaki_zwyklaki.html 
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